PRESS RELEASE

1

2024 年４月４日

報道関係各位

CRG ホールディングス株式会社

CRG ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：古澤 孝、以下 CRG ホ

ールディングス）の完全子会社である株式会社プロテクス（本社：東京都新宿区、代表取締役 三並

史典、以下 プロテクス）は、厚生労働省が推進する「製造請負優良適正事業者認定制度」に優良製

造請負事業者として認定されましたので、お知らせ致します。

＜製造請負優良適正事業者認定制度について＞

「製造請負優良適正事業者認定制度」は、厚生労働省が委託する「製造請負事業改善推進協議会」

が設けた制度で、適正な請負体制の推進、雇用管理の改善を実現するための管理体制・実施能力が認

められた請負事業者を「優良適正事業者」として認定するものです。具体的には、適正な製造請負事

業を運営していくうえで、発注者の事業所または工場、あるいは、製造請負事業者の自社工場内にお

ける業務遂行にあたって必要とされる事業体制やルール等を定め、所定の審査方法によって、審査基

準を満たしている事業者かどうかを判断しています。

＜認定内容＞

・認定番号 2023002（01）

・取得年度 2023 年度

・認定期限 2027 年 3 月 31 日

ペットケア製品の製造請負事業を展開するプロテクスが

「製造請負優良適正事業者認定制度」に優良製造請負事業者として認定！

～適正な請負体制や雇用管理を積極的に推進～

PRESS RELEASE

2

当社グループは、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少、それに伴う構造的な人手不足を解決する

ために、主力の人材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専門ノウハウを活

用した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」などの多種多

様なサービスを提供しています。 今後も、全てのステークホルダーの満足度向上のために邁進して

まいります。また、障がいをお持ちの方がより働きやすく、サービス利用企業も障がいをお持ちの方

を雇用しやすいサービスの提供に努めてまいります。

【CRG ホールディングス株式会社 概要】

商号 CRG ホールディングス株式会社

代表 代表取締役社長 古澤 孝

本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階

設立 2013 年 10 月

資本金 442 百万円 ※2023 年 9 月末時点

従業員数 38 名（アルバイト、契約社員含む）2023 年 9 月末時点

事業内容 グループの経営方針策定、経営管理他

URL https://www.crgh.co.jp/

【株式会社プロテクス 概要】

商号 株式会社プロテクス

代表 代表取締役社長 三並 史典

本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37 階

設立 2015 年 10 月

資本金 20 百万円 ※2023 年 9 月末時点

事業内容 製造請負事業、人材派遣事業他

URL https://crprotex.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】

ＣＲＧホールディングス株式会社 広報担当

TEL：03-3345-2772 FAX：03-3345-2771

https://www.crgh.co.jp/
https://crprotex.co.jp/